li grifoni levar se in aere. Et ascese li grifoni in tanta alteza ch'el pareva ad Alexandre che

tutto el mondo fosse una ara dove se bate le biave; et el mare pareva ch'el fosse un drago

tortuoso chi fosse intorno la terra. Allora li grifoni per virtù divina credendo montare in aito

declinavano a terra. Et descesono in un logo campestre lonzi del sue exercito per spacio de

cinque di. E per esser stato su quel carro non sostenne offesa alcuna. E cossi con grande an-

gustia tornò al suo exercito.

Como Alexandro serado in un vasello de vedrò se fé buttare nel profondo del mare ^cc. ez<:.

Qualiter Alexander fccit se per griffones in aera levari.

Et inde amoto exercitu secutus est litera maris oceani centra solsticium brumale. Et

ambulantes per dies quadraginta venerunt usque ad mare Rubruni. Et castrametatus est ibi.

Eratque ibi mons excelsus valde. In quem cum ascendisset Alexander, visum erat ei ut fere

ccelo propinquus esset. Tunc cogitavit in corde suo tale ingenium machinari quomodo pos-

sent eum griffones ad superius emisperium sublevare. Et continuo de ipso monte descendens

ju.ssit architectes ad se venire et praecepit currum mirabilem fabricari et celligari cathenis fer-

reis ut posset ibi securius residere. Deinde fecit venire griffones et cum cathenis ferreis fir-

niioribus fecit eos ligari currui et in sumniitate ipsius currus eorum cibaria praeparari. Tantam

siquidem altitudinem ascenderunt griffones quod videbatur Alexandro erbis terrarum sicut

area in qua fruges triturantur et conduntur. Mare vero ut draco tortuosus in circuita videbatur.

Tunc siquidem virtus divina obumbravit griffones ut dum crederent alta petere ad terram infi-

mam descenderunt in loco campestri longe ab exercitu suo itinere quindecim dierum. NuUamque

in ipsis cancellis ferreis sustinuit laesienem. Et sic cum angustia maxima ad exercitum pervenit.

Quomodo Alexander petiit profunda maris.

Post haec ascendi! in cor Alexandri ut maris profunda quaereret, etc.

{Historia Alexandri magtii regis macedonie de preliis, 1490. Lione o Venezia, in-4 alla

e. segnata kii verso) (i).

. (i) Uno splendido esemplare di questa bella edizione, 64 e. n. n. in grandi caratteri

gotici, leg. da Smers è posseduto dal conim. Leo S. Olschki e descritto nel suo Catal. 53,

Monumenta typograpìtica, pag. 461, n. 1342 (Firenze, 1903).
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Abinde venimus ad mare rubrum. Et erat ibi mons altus ; ascendimus eum et quasi

essemus in celo. Cogitavi cum amicis meis ut instruerem tale ingeniuni, quatenus ascendereni